
                        令和７年７月１日  

  関係中学校長 様 

                              福島県立安積高等学校長  

 

学校説明会についてのご案内 

 七夕の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動に格別

のご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、今年も貴校生徒の進路指導に役立てていただきたく、下記の日程で学校説明会を実施いたしま

す。 

つきましては、趣旨をご理解の上、貴校生徒等に参加いただきますようご案内します。 

記 

 １ 期  日  令和７年８月１日（金） 

 ２ 場  所  福島県立安積高等学校  

 ３ 実施内容  学校説明および施設見学（部活動見学を含む）、個別相談 

 ４ 対  象  中学３年生、保護者、教員 

 ５ 日  程   ８：１５ ～ ９：００  受付   

＊場所：各教室（昇降口に掲示します） 

          ９：００ ～ ９：４０  全体説明 

                        本校の入試の概要、教育課程、進路概要など 

          ９：５０ ～１０：３０  学校紹介 

                        生徒による学校生活・部活動の紹介 

         １０：３０ ～１２：００  体験・高校生徒との交流 

部活動・ポスターセッション・施設自由見学 

進路相談(学習・進路・生活などに関して) 

 ６ 申し込み  

①方法     ・各学校ごとにメールに添付した申し込みファイルに、参加者氏名等を入力し、

以下の申し込みフォーム（GoogleForm）へアップロードしてください。 

         申し込みファイルのファイル名には学校名（略称可）を付してください。 

         生徒・保護者は直接申し込みできません 

申し込みフォームURL; https://forms.gle/AcMgwjtB1uJyNWh87 

  申し込みフォーム QRコード→ 

②締め切り   令和７年７月２２日（火） 

＊申込み後、参加人数に変更がある場合は、本校教務部まで連絡をお願いいたします。 

 ７ そ の 他   

   参加希望者には、別紙「安積高等学校学校説明会について」にて詳細をお知らせください。 

 

 

            （事務担当 教務主任 鈴木 敦 TEL 024-922-4310） 

https://forms.gle/AcMgwjtB1uJyNWh87

